

Perseus Cyber-Schutzbrief

Leistungsbeschreibung

Der Perseus Cyber-Schutzbrief ist eine Versicherungslösung im Rahmen des Gruppenversicherungsvertrags zwischen der Perseus Technologies GmbH (Perseus) und der ELEMENT Insurance AG (ELEMENT). Den Versicherungsschutz gewährt die ELEMENT Insurance AG, Hardenbergstraße 32, 10623 Berlin.

Eine Premium-Vereinbarung mit Perseus ist Voraussetzung für den Erwerb der Cyber-Schutzbrief Versicherung. Die Dauer der Versicherung ist gekoppelt an die Laufzeit dieser Premium-Vereinbarung mit Perseus.

Dieses Dokument gibt einen Überblick über die wichtigsten Leistungen. Die genauen Regelungen und Leistungsausschlüsse entnehmen Sie bitte dem Versicherungsausweis zur Cyber-Schutzbrief Versicherung (VA CSC 04-2019pcscv) und den Allgemeinen Versicherungsbedingungen Perseus Cyber-Schutzbrief Versicherung (ACB 04-2019pcscv).

Im Folgenden finden Sie unsere Leistungen im Überblick:

- 1. Schadenermittlungs- und Feststellungskosten:** Der Versicherer übernimmt die notwendigen Kosten zur Ermittlung der Ursache und zur Feststellung eines versicherten Schadens durch einen vom ihm zu beauftragenden, geeigneten Dienstleistungspartner.
- 2. Datenwiederherstellungskosten:** Im Falle einer Informationssicherheitsverletzung besteht Versicherungsschutz für notwendige Kosten zur Wiederherstellung der von der Informationssicherheitsverletzung betroffenen Daten in den Zustand vor der Informationssicherheitsverletzung sowie für die Entfernung der Schadsoftware durch einen vom Versicherer zu beauftragenden, geeigneten Dienstleistungspartner.
- 3. Systemverbesserungen nach Angriff (Eigenschäden):** Im Falle einer Informationssicherheitsverletzung besteht Versicherungsschutz für die von dem versicherten Unternehmen, nach vorheriger Zustimmung des Versicherers, aufgewendeten Kosten für beauftragte externe IT-Sicherheitsberater einschließlich der Kosten für angemessene Sicherheitsverbesserungen, soweit die veranlassten Maßnahmen geeignet sind, einen zukünftigen Angriff zu verhindern.
- 4. Datenschutzrechtsberatung:** Der Versicherer ersetzt die Kosten, die dem versicherten Unternehmen infolge einer Informationssicherheitsverletzung zur externen Prüfung von datenschutzrechtlichen Informationspflichten entstehen.

Entschädigungsgrenzen

Versicherungssumme

pro Versicherungsfall und insgesamt für alle
Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres eines
versicherten Unternehmens 50.000 EUR

Sublimits

pro Versicherungsfall eines versicherten Unternehmens bei:

- Systemverbesserungen nach Angriff 10.000 EUR

- Datenschutzrechtsberatung 2.000 EUR

Selbstbeteiligung 0 EUR

Bei Fragen zum Cyber-Schutzbrief wenden Sie sich bitte an

die Perseus Technologies GmbH, Hardenbergstraße 32, 10623 Berlin.

Hotline: 030 959998080

Email: support@perseus.de